


Emiliano Gastón Horodecki

Lic. en Comunicación | Coach Ontológico

<https://www.linkedin.com/in/gaston-horodecki-137a035/>



 ghorodecki@gmail.com

 +54 9 11 6781-9231

 gastonhorodecki

Licenciado en Comunicación Social (UBA-UNQ), Coach Ontológico Profesional Acreditado (AACOP-FICOP), Coach Sistémico Organizacional (Postítulo Reconocido AACOP), Formador de Formadores (Postítulo Reconocido AACOP) Mentor en Procesos de Certificación (Postítulo Reconocido AACOP).

Experiencia en: trabajo en equipo, liderazgo, resolución de conflictos. Aptitud para organizar, proyectar y dirigir trabajos en grupos interdisciplinarios.

Project Leader, Analista funcional IT para desarrollo de aplicaciones. Implementación de sistemas y capacitación de usuarios. Metodologías ágiles (Scrum).

Más de 10 años de experiencia de trabajos en organizaciones complejas.

Habilidades y Especialidades

Comunicación Social, Comunicación Efectiva, Comunicación Institucional, Comunicación Organizacional, Coaching, Capacitación, Formación, Mentoría; Coaching Ejecutivo, Coaching en Empresas, Liderazgo, Teambuilding.

Experiencia laboral

Consultor | JULIO 2015 - ACTUAL Consultoría en procesos administrativos; formación de equipos y soluciones de RRHH. Consultoría en mejora de procesos y planificación de equipos de trabajo. Capacitación y Formación para consultoras. Coach en procesos de fusión de empresas.

Capacitaciones y entrenamientos realizados en: Miller Building International, Multiparts, Aseo Argentina, MO&PC, UOYEP (Sindicato del Plástico), Abemca SRL, entre otros.

Capacitador y Entrenador en **ALQUIMIA Consultora**

Capacitador y Entrenador en **SYSTEMICS Development Management & Coaching**

Facilitador y Mentor en **Centro Argentino de Formación de Líderes**

Facilitador Dtribu

Coach | DICIEMBRE 2010 - ACTUAL Coaching Personal, Coaching Grupal, Capacitación, Charlas.

Analista en Galeno Marzo 2009 - Enero 2015 Mi trabajo como Analista consistia en relevar las necesidades y requerimientos de los usuarios respecto del negocio, y así poder diseñar una solución que sea una herramienta efectiva. Pensar, priorizar y acompañar las tareas necesarias en las distintas etapas del proceso, incluidas las capacitaciones para los usuarios.

Analista Programador J2EE en Galeno Julio 2007 - Febrero 2009

J2EE Developer en Synapsis Octubre 2006 - Julio 2007

J2EE Developer en Galeno Abril 2003 - Octubre 2006

Administrativo en Sanatorio Quilmes - Febrero 1998 - Marzo 2003 Administración, Cuentas a pagar, Cobranzas

Educación

- Universidad Nacional de Quilmes, Licenciado en Comunicación Social, 2000 - 2004

- Centro Argentino de Formación de Líderes, Mentoría en Procesos de Certificación, Coaching, 2019 - 2019

- Centro Argentino de Formación de Líderes, Coach Sistémico Organizacional, Coaching, 2017 - 2017

- Provide Consultores Coach Ontológico, Gerenciamiento y Liderazgo, 2012 - 2012

- Provide Consultores Coach Ontológico Certificado, Liderazgo - Coaching Ontológico, 2009 - 2010 Dinámicas grupales, Charlas temáticas, Mentoring, Coaching Personal

Cursos y Especializaciones

Cultura

Colaborador de la revista "Loop Alterno" - Loshe Entertainment - Publicación para Iberoamérica - Periodista, revisor, corrector - Desde 2005

Prensa y RRPP

Estrategias de Prensa y RR.PP. Dictado por Lic. Cecilia Mosconi. Licencomunicacion.com.ar. - Mayo 2005

Marketing

Marketing Estratégico y Digital. Del Marketing de productos al marketing de experiencias. Dictado por Lic. Ignacio Horton. Artilaria y Licencomunicacion.com.ar - Mayo 2005

Imagen

Imagen Corporativa. Dictado por Lic. Florencia Cuevas. Licencomunicacion.com.ar. - Marzo 2005

Comunicación

Comunicación Empresarial y Organizacional, Comunicación Interna, Comunicación en Crisis. Dictado por Lic. Ignacio Horton. Licencomunicacion.com.ar. - Marzo 2005